
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

359,795.378,209,252.62865,311.947,343,940.68INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 8,209,252.62865,311.947,343,940.68 359,795.37IMPUESTOS MUNICIPALES

4,798,449.24497,508.564,300,940.68 240,848.02Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
244,402.7810,102.78 10,743.30Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 234,300.00

164,000.000.00 5,633.30164,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
4,140.00540.00 0.003,600.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

12,000.000.00 3,750.0012,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
3,837.78837.78 160.003,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
33,725.008,725.00 1,200.0025,000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
14,400.000.00 0.0014,400.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
2,305,096.91322,886.58 160,872.43Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,982,210.33

113,667.7813,667.78 1,260.83100,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
62,081.962,081.96 4,282.6660,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

150,000.000.00 916.75150,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
50,000.000.00 7,000.0050,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

100,000.000.00 6,485.93100,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.11.01 Supermercados
60,000.000.00 5,951.3960,000.0011.7.1.02.11.02 Tiendas de Conveniencia (Food Marts)

150,000.000.00 524.64150,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
25,000.000.00 263.7625,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.00200.00 1,300.001,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

14,400.000.00 108,031.4314,400.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
50,350.6014,350.60 3,000.0036,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.22.00 Floristería

15,000.000.00 706.2215,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
30,000.000.00 1,000.0030,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
8,845.844,845.84 0.004,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

20,000.000.00 375.5420,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
43,200.000.00 0.0043,200.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
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7,400.002,600.00 400.004,800.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
43,200.000.00 0.0043,200.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
27,140.322,140.32 0.0025,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

887,154.69282,544.36 19,373.28604,610.3311.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
25,455.72455.72 0.0025,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

1,021,099.20164,519.20 56,141.90Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 856,580.00

132,000.000.00 100.00132,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
450.00450.00 0.000.0011.7.1.03.01.03 Buses, Volqueta, Camión y Carro

18,825.002,625.00 750.0016,200.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

120,000.000.00 10,000.00120,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
53,069.2020,669.20 1,650.0032,400.0011.7.1.03.10.00 Comedores

357,338.0057,338.00 33,100.00300,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
3,760.00160.00 0.003,600.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
560.0080.00 0.00480.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

100,000.000.00 1,981.90100,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
28,800.000.00 0.0028,800.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Servicio de Mecánica y Pintura
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.28.02 Talleres de Servicio de relojería
2,400.000.00 600.002,400.0011.7.1.03.28.03 Talleres de Servicio de refrigeración
1,400.001,400.00 0.000.0011.7.1.03.28.04 Talleres de Servicio de Carpintería
1,400.001,400.00 0.000.0011.7.1.03.28.05 Talleres de Servicio Mantenimiento de Sistemas Computacionales
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

15,392.006,392.00 360.009,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
2,400.001,200.00 0.001,200.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

23,625.0023,625.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)

23,180.00380.00 0.0022,800.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

60,800.0048,800.00 7,600.0012,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

6,000.000.00 825.26Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 6,000.00
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2,000.000.00 69.542,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,000.000.00 711.242,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,000.000.00 44.482,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

60,000.000.00 7,465.13Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 60,000.00

20,000.000.00 625.6020,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

20,000.000.00 6,427.0320,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

20,000.000.00 412.5020,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,161,850.350.00 4,800.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,161,850.35

241,636.420.00 4,560.00241,636.4211.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
433,098.420.00 0.00433,098.4211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
487,115.510.00 240.00487,115.5111.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,160,152.42230,152.421,930,000.00 116,589.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
700,000.000.00 18,177.05Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 700,000.00

700,000.000.00 18,177.05700,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 19,691.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00

300,000.000.00 19,691.54300,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
33,538.563,538.56 133.93Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 30,000.00

15,000.000.00 68.1615,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

18,538.563,538.56 65.7715,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

150,618.8550,618.85 1,273.16Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 100,000.00

54,664.614,664.61 647.9750,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

95,954.2445,954.24 625.1950,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

975,995.01175,995.01 77,313.47Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 800,000.00

500,000.000.00 28,928.68500,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
475,995.01175,995.01 48,384.79300,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

151,324.8019,324.80132,000.00 2,358.20Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
100,000.000.00 867.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 867.00100,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
19,715.194,715.19 44.28Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 15,000.00
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19,715.194,715.19 44.2815,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

15,609.6114,609.61 334.42Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

15,609.6114,609.61 334.421,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
16,000.000.00 1,112.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 16,000.00

16,000.000.00 1,112.5016,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
25,000.000.0025,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
25,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 25,000.00

7,500.000.00 0.007,500.0011.7.4.01.02.00 Arena
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.4.01.03.00 Grava

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,074,326.16118,326.16956,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,074,326.16118,326.16 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 956,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,068,326.16118,326.16 0.00950,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

258,397.332,041,341.61215,965.611,825,376.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,041,341.61215,965.611,825,376.00 258,397.33NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,041,341.61215,965.611,825,376.00 258,397.33Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
191,576.000.00 11,760.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 191,576.00

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
171,576.000.00 11,760.00171,576.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

1,780,865.61211,465.61 246,360.37Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,569,400.00

10,000.000.00 1,000.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones

6,810.00810.00 610.006,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
25,000.000.00 3,562.0025,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
57,560.0017,560.00 3,990.0040,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

52,876.5012,876.50 5,228.0040,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
86,000.000.00 0.0086,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
14,800.0013,300.00 1,000.001,500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

649,278.7449,278.74 9,106.98600,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
20,725.0018,725.00 0.002,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
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6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

26,250.001,250.00 1,025.0025,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

597,665.3797,665.37 220,238.39500,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos
5,000.000.00 600.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

68,900.004,500.00 276.96Multas Municipales12.5.99.03.00.00 64,400.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
40,000.000.00 276.9640,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 
municipalidad

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

10,000.004,500.00 0.005,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

135,211.053,273,666.000.003,273,666.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 0.00VENTA DE BIENES

20,000.000.0020,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
20,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 3,253,666.000.003,253,666.00 135,211.05VENTA DE SERVICIOS

3,253,666.000.003,253,666.00 135,211.05Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
60,000.000.00 5,606.62Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 5,606.6260,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
1,728,024.000.00 101,348.06Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,728,024.00

668,316.000.00 36,586.17668,316.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable
10,000.000.00 200.0010,000.0015.2.19.02.01.02 Conexiones Sistema Agua Potable
3,750.000.00 0.003,750.0015.2.19.02.01.03 Reconexiones Sistema Agua Potable

473,976.000.00 28,134.49473,976.0015.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.02.02.02 Conexiones Sistema Alcantarillado
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En el Ejercicio En el Periodo
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3,750.000.00 0.003,750.0015.2.19.02.02.03 Reconexiones Sistema Alcantarillado
563,232.000.00 36,427.40563,232.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
75,000.000.00 3,204.84Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 75,000.00

25,000.000.00 1,104.2725,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
25,000.000.00 780.0625,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
25,000.000.00 1,320.5125,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

1,390,642.000.00 25,051.53Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,390,642.00

489,481.700.00 10,062.50489,481.7015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
381,744.550.00 6,757.20381,744.5515.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
519,415.750.00 8,231.83519,415.7515.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

7,169.0698,310.6352,310.6346,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 92,310.6352,310.6340,000.00 5,669.06INTERESES POR DEPOSITOS

92,310.6352,310.6340,000.00 5,669.06Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 6,000.000.006,000.00 1,500.00ALQUILERES

6,000.000.006,000.00 1,500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
6,000.000.00 1,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 6,000.00

6,000.000.00 1,500.006,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,284,161.614,930,446.701,218,243.243,712,203.46TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,930,446.701,218,243.243,712,203.46 1,284,161.61TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,930,446.701,218,243.243,712,203.46 1,284,161.61Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,930,446.701,218,243.24 1,284,161.61Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,712,203.46

4,930,446.701,218,243.24 1,284,161.613,712,203.4618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,191,646.4326,286,786.8611,237,973.0015,048,813.86TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 26,021,786.8611,172,973.0014,848,813.86 5,136,646.43TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

26,021,786.8611,172,973.0014,848,813.86 5,136,646.43Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,721,786.864,872,973.00 5,136,646.43Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,848,813.86

19,721,786.864,872,973.00 5,136,646.4314,848,813.8622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,300,000.006,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencias De Capital De La Administración Central Para Gobiernos Locales 
(Secretarias De Estado, Poder Legislativo Y Judicial)
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0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Convenio de Cooperación Interinstitucional entre la Secretaria de 
Gobernación, Justicia y Descentralización y la Municipalidad Trinidad, S.B.

500,000.00500,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Convenio de Cooperación Interinstitucional entre la Secretaria de 
Gobernación, Justicia y Descentralización y la Municipalidad Trinidad, 
S.B.Alcantarillado Bo. Juan Lindo, T.S.B.

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales 
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)  (Programa Nacional de 
Intervencion de Infraestructura Escolar, PCM 34-2023)

500,000.00500,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 Transferencia recibida de La Secretaria de Infraestructura y Transporte (SIT) 
para reparación de red vial, según Declaratoria de Emergencia en el Decreto 
Ejecutivo PCM 50-2023 

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 Transferencia de la Secretaría de Infraestructura y Transporte (SIT)según 
Decreto Legislativo No.129-2022  Programa Nacional de Intervención a Caminos 
Productivos

22.3.0.00.00.00 200,000.000.00200,000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
200,000.000.00200,000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
200,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

22.4.0.00.00.00 65,000.0065,000.000.00 55,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
65,000.0065,000.000.00 55,000.00Donaciones De Capital de Empresas Publicas22.4.4.00.00.00
65,000.0065,000.00 55,000.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

10,000.0010,000.00 0.000.0022.4.4.01.01.02 Donacion de la Asociación de Municipios de Honduras como Aporte económico al  
Proyecto Cultural de la  Segunda Estacion, Feria Patronal, Trinidad, S.B.

10,000.0010,000.00 10,000.000.0022.4.4.01.01.03 Donación de La Asociación de Municipios De Honduras (AMHON) para el  
Proyecto Cultural de la  Cuarta Estación, Fiestas Navideñas y Chimeneas 
Gigantes, Trinidad, S.B.

10,000.0010,000.00 10,000.000.0022.4.4.01.01.05 Donación de la Gasolinera PETROSEAL-TEXACO, TRINIDAD, S.B. para el  
Proyecto Cultural de la  Cuarta Estacion, Fiestas Navideñas y Chimeneas 
Gigantes

15,000.0015,000.00 15,000.000.0022.4.4.01.01.06 Donación del Banco Hondureño del Café,S.A. para el  Proyecto Cultural de la  
Cuarta Estacion, Fiestas Navideñas y Chimeneas Gigantes

20,000.0020,000.00 20,000.000.0022.4.4.01.01.09 Donacion de la Cooperativa de Ahorro y Credito Ocotepeque Limitada como 
Aporte económico para el   Proyecto Cultural de la  Cuarta Estación,  Chimeneas 
Gigantes, Trinidad, S.B.

0.006,867,892.416,867,892.410.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 6,867,892.416,867,892.410.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

6,867,892.416,867,892.410.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
91,819.8091,819.80 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

91,819.8091,819.80 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
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6,776,072.616,776,072.61 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

6,032,521.286,032,521.28 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia Para Gobierno Local (Inversión)
345,174.28345,174.28 0.000.0023.7.2.02.01.02 Retenciones de Garantía de Calidad

932.68932.68 0.000.0023.7.2.02.01.03 Transferencia del Gobierno Central para apoyo Sector Educación para 
Construcción de Aulas y Módulos de Baños en la comunidad de La Unión, 
Trinidad, S.B

2,741.352,741.35 0.000.0023.7.2.02.01.04 Transferencia del Gobierno Central para apoyo Sector Educación para 
Construcción de Aulas y Módulos de Baños en la comunidad de Santa Rosita, 
Trinidad, S.B.

325,224.00325,224.00 0.000.0023.7.2.02.01.05 Transferencia de La Secretaría de las Culturas, las Artes y los Patrimonios de los 
Pueblos de Honduras, para remodelación de área para Casa de La Cultura 
Antiguo Edificio de La Escuela Jesús Regalado-Inversion

4,639.204,639.20 0.000.0023.7.2.02.01.06 Transferencia de La Secretaría de las Culturas, las Artes y los Patrimonios de los 
Pueblos de Honduras, para el financiamiento de Estructuras Metálicas de 15 
Chimeneas Gigantes

50,484.0750,484.07 0.000.0023.7.2.02.01.07 Transferencia Municipal Adicional Reembolsable, de Atención a la Emergencia, 
según Decreto PCM-24- 2022

1,029.001,029.00 0.000.0023.7.2.02.01.08 Donación del Banco Hondureño del Café, S.A. para el Proyecto Cultural de La 
Primera Estación, Semana Santa

1,000.001,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.09 Donación del Banco Hondureño del Café, S.A. para el Proyecto Cultural de La 
Cuarta Estación, Fiestas Navideñas-Inversión

2,295.002,295.00 0.000.0023.7.2.02.01.10 Donación del Banco Hondureño del Café, S.A. para el Festival de La Feria 
Gastronómica y de Emprendedores Locales en el marco del evento de Las 
Chimeneas Gigantes

10,000.0010,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.11 Donación de la Asociación de Municipios de Honduras  (AMHON Aporte 
económico al Proyecto Cultural de la Segunda Estación, Feria Patronal, Trinidad, 
S.B.

31.7531.75 0.000.0023.7.2.02.01.12 Donación de BANRURAL para el Festival de Danza La Folkloreada 1626-en el 
marco de la celebración de Las Chimeneas Gigantes (Tercera Estación)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/11/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,236,380.8551,707,696.8331,250,000.00TOTAL: 20,457,696.83

Fecha Inicio: 01/11/2024
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